D ij ne

MEMORIAE

ne id fiat in pleno eacochimo & corpore, eius
de generis est & capitis pectinatio. Enitēdum
præterea summopere, ut excrementa omnia
quotidie expurgentur, tam ea quæ manifeste
per certos meatus exeunt quam quæ occulte,
ut superius dictum est, danda opera ut quoti-
die alius bis eat. Quod si sponte non fiat, iu-
uanda vel prunis in aqua mulsa decoctis, vel
capi iure cum Sacharo, vel iusculis ex attripi-
ce beta & maluis multo olio dulci conditus,
vel quod omnibus his efficacius est, vini fece-
tōtrita, aut sene folijs cum iure decoctis. Vni-
uersa autem hæc sunt ante alium cibum acci-
pienda, longe & melius esset, si qua morula in-
ter ea & prandium intercederet. Cauendum
autem, ne quoties desidēdi incessit cupiditas,
vel meiendi ob negotia differatur, summe em-
hoc capiti nocet, adeo ut quosdam vel ob so-
lam hanc cauissam pessimos incurrisse ac leta-
les morbos cognouerimus. Caput igitur secū-
dum cōsuetudinem semel ut minimum in se-
ptimana ablucndum, Lixiuio æstate mitiori
& in quo chamēmelon & rosæ bulierint, hie/
me fortiori ex chamēmelo & samplico & fi-
at hęc lotio mane stomacho vacuo, in aere ca-
lido & sicco non ventoso. Cum lixiuio sic pre-
parato. & Calami aromatici M.i.s. foliorum
lauri M.i. hisopi, origani ana M.s. hæccoquā-
tur

PRAECEPTA.

25

tur in aqua idoneæ quantitatis ex qua fiat li-
xiū cum cineribus Juniperi Lauri vel quer-
cus, & cum hoc Sapone caput confricet. Rx Sa-
ponis Gallici seu Venetiani solidi lib. iiij. Cala-
mi aroma. drachmas. iiij. Maiorane Thimi sti-
cad. arab. nigelle Gariophorum Cardamo-
mi ana drach. iiij. Radicis ireos vnc. i. misce fiat
puluis postea malaxa cum sapone & fiat mas-
se vel pilæ ad formam nucis maioris in fine
postea bene exsiccatur caput lintheis confricā-
do nec prope ignem, quia trahit vapores ad
caput, & cerebrum replet, Naribus etiam ad-
hibere odoramenta calida conuenit, aut po-
mum aliq. odoriferum conficiēdum, quod ta-
men ex calidioribus fiet hyeme, ex tempera-
tioribus & minus calidis in æstate, in hūc mo-
dū. Rx stira cis calamitis drach. iiij. Benzoī drac.
iiij. Gariophorum Macis, ligni aloes añ. dra.
s. Lauendulæ samsucci thimi añ. drach. i. Co-
riandri nigellæ añ. scrup. i. moschi ambræ añ.
grana. iiiij. Laudani puri vnc. iiij. Teratur om-
nia subtilissime & cum aqua Lauendulæ rosa-
cea vel maioranæ quod satis est fiat Pomum.
Optimum erit in frigido affectu oleum quod
sequitur, Rhesinæ terebinthinæ, si haberí po-
tuerit, vel eius loco Lariceæ lib. i. Laterum an-
tiquorum, post ignitionem in oleo olitarum
extinctorum, mastiches añ. vnc .i. Terantur
D iiij late-